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Fizyka-pasja-społeczeństwo to ogólnopolski projekt re-
alizowany przez Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszaw-
skiego wspólnie z Centrum Edukacji Obywatelskiej w ra-
mach programu NarodowegoCentrum Badań i Rozwoju
„TrzeciaMisja Uczelni” Programu OperacyjnegoWiedza
EdukacjaRozwój 2014-2020, który nadal jest realizowany,
ponieważ z powodu pandemii został przedłużony do
30.09.2022, a następnie do 30.09.2023 w związku z or-
ganizacją zajęć dla uczniów z Ukrainy. Głównym celem
projektu jest rozwijanie i podnoszenie kompetencji jego
uczestników, a także aktywizowanie do stawiania pytań
i hipotez oraz ich eksperymentalnej weryfikacji.W ra-
mach projektu organizowane są zajęcia dla różnych grup
wiekowych, są to m. in.:
• Fizyczna karuzela (5-9 lat – przedszkola i klasy 0-3),
ma na celu przekazaniewiedzy fizycznej najmłodszym
poprzez zabawę, która rozbudza wyobraźnię dzieci
oraz ciekawość poznawczą świata.

• Fizyczna karuzela bis ( uczniowie klas 4-6)wprowadza
uczestników w świat nauki.

• Warsztaty dlamłodzieży szkolnej (13-19 lat), w ramach
których uczniowie samodzielne sprawdzają ekspery-
mentalnie i analizują znane ze szkoły prawa fizyki, co
pobudza w nich większą ciekawość i szersze zaintere-
sowanie fizyką.

• Wykłady w szkołach dlamłodzieży (13-19 lat). Tematy
wykładów (w formie prezentacji multimedialnych) są
tak dobrane, by zaprezentować zarówno zagadnienia
fizyki klasycznej omawianej w szkołach, jak i tematy
aktualnie (np. omówienie zarejestrowanego niedawno
sygnału fal grawitacyjnych czy zjawisk, za które została
przyznana w ostatnim czasie Nagroda Nobla).

• Pracownia biofizyczna dla uczniów, to zajęcia dla
uczniów szkół ponadpodstawowych (15-19 lat),mające
ukazać im interdyscyplinarność w naukach przyrod-
niczych, co pozwala uczestnikom na nabycie umiejęt-
ności kojarzenia i łączenia faktów z różnych dyscyplin
naukowych.

• Zapytaj fizyka – ta część projektu skierowana jest do
szerokiej grupy odbiorców. Jednym z działań jest od-
powiadanie na nadsyłane przez internautów pytania
związane z fizyką, na które odpowiadają naukowcy –

eksperci w różnych dziedzinach fizyki pracujący na
Wydziale FizykiUW. Ponadtow ramachZapytaj fizyka
organizowane są popularnonaukowe wykłady wygła-
szane przez najwybitniejszych polskich i zagranicz-
nych naukowców i popularyzatorów nauki reprezentu-
jących różne dziedziny fizyki.
W ramach projektu 40 uczniów z terenu całego kraju

uczestniczyłow Letniej Szkole Fizyki.Zostały dlanich zor-
ganizowane specjalne warsztaty. Uczniowiemieli zapew-
niony nocleg, wyżywienie i opiekę po zajęciach. Oprócz
pogłębienia wiedzy fizycznej i nawiązania nowych kon-
taktów, dla wielu z nich była to niepowtarzalna okazja
zwiedzeniaWarszawy.

Dzięki projektowi powstaje także cyfrowa biblioteka
młodego fizyka zawierająca instrukcje i scenariusze wy-
branychwarsztatów eksperymentalnych oraz filmy video
z wykładów, do materiałów której dostęp jest bezpłatny.
Ponadto do niektórych zajęć warsztatowych dla dzieci
w wieku 5-12 lat powstają EDUskrzynki, w których gro-
madzone są podstawowemateriały potrzebne do prze-
prowadzania eksperymentów fizycznych.

Kierownikiem projektu Fizyka-pasja-społeczeństwo
jest dr Izabela Skwira-Chalot (Wydział Fizyki UW).

Toruń. Pod koniec 2022 ukazało się wydanie specjalne
czasopismaMolecular Physics 120 (19-20), (2022) w ca-
łości poświęcone wybitnemu polskiemu uczonemu z To-
runia –prof. LutosławowiWolniewiczowi (1930-2020).
Redaktorami numeru specjalnego byli profesorowie: Sta-
nisław Dembiński, Jacek Karwowski, Józef Szudy (za-
równo prof.Wolniewicz jak i wszyscy trzej redaktorzy to
długoletni członkowie PTF). Artykuły dedykowane bo-
haterowi numeru nadesłało wielu wybitnych uczonych
z całego świata. Profesor Wolniewicz, choć był niezwy-
kle skromny, jest do dziś bezsprzecznym autorytetem
w dziedzinie fizyki i chemii kwantowej, którego prace są
szeroko cytowane (aktualnie ponad 10,5 tys. cytowań)
oraz uważane za fundamentalnem.in. przy formułowa-
niu nowych algorytmów numerycznych w fizyce i che-
mii kwantowej. Spośród licznych osiągnięć Profesora
warto przypomnieć, iż w latach 60. XX w. opracował,
jako pierwszy w historii, skomplikowanymatematycznie
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model molekuły wodoru traktując ją jako układ czterech
ciał. Wraz z prof. Włodzimierzem Kołosem (Wydział
Chemii UW), na ogromnych komputerach dostępnych
jedyniewChicagowykonali niezwykle dokładne oblicze-
nia wartości energii dysocjacji molekuły H2 wykorzystu-
jąc stworzone przez siebie algorytmy numeryczne. Uzy-
skany rezultat był bardziej dokładny niż wyniki pierw-
szych badań eksperymentalnych tejże energii, wykona-
nych przez przyszłego noblistę prof. GerhardaHerzberga.
Warto też wspomnieć o jeszcze jednymosiągnięciu Profe-
sora, którym byłowyznaczenie najbardziej precyzyjnych
(z posród podawanych we wszelkich istniejących wów-
czas źródłach) wartości prawdopodobieństw przejść po-
między stanami energetycznymi wmolekułach wodoru,
co ułatwiło uczonymm.in. określenie ilości wodoru wy-
stępującego w przestrzeni międzygwiezdnej. Jesteśmy
dumni z osiągnięćProfesoraWolniewicza orazwdzięczni
redaktorom numeru specjalnego Molecular Physics za
przyczynienie się do jego wydania i upamiętnienia to-
ruńskiego fizyka.

S tyczeń 202 3

Warszawa. StudenciWydziału Fizyki UniwersytetuWar-
szawskiego zdobyli złotymedal w konkursie University
Physics Competition 2022, w którym udział wzięło 417
drużyn z całego świata. University Physics Competition
to zawody drużynowe, w których zespoły przygotowują
pracę naukową na jeden z dwóch zadanych tematów.
Na rozwiązanie problemu, przeprowadzenie symulacji
i napisanie pracy uczestnicymają zaledwie 48 godzin.Za-
wody odbyły sięw dniach 4-6.11.2022, awyniki konkursu
zostały ogłoszone 17.01.2023.

Warszawa. W dniach 17-18.01.2023 w IF PAN odbyło się
spotkanie ekspertów Focused Expert Meeting on Interfa-
cingMagnetism and Superconductivity with Topological
Matter poświęcone zagadnieniom sprzężeniamagnety-
zmu i nadprzewodnictwa zmaterią topologiczną. Dys-
kutowano najnowsze osiągnięcia w dziedzinie techno-
logii kwantowych, w badaniach materiałów topologicz-
nych, niekonwencjonalnego nadprzewodnictwa, topolo-
gicznych stanów powierzchniowych oraz wpływu kon-
wencjonalnych rodzajów uporządkowania na te zjawi-
ska. Centralnymi zagadnieniami były wyzwania stojące
przed fizykąmateriałów topologicznych i perspektywy
jej zastosowań.

Warszawa. 31.01.2023 podpisano list intencyjny w spra-
wie opracowania programów kształcenia i uruchomienia
kierunków studiów wspierających rozwój energetyki
jądrowej. Sygnatatiuszami tej umowy są: Akademia
Górniczo-Hutnicza im. St. Staszica w Krakowie, Poli-

technikaGdańska, Politechnika Poznańska, Politechnika
Śląska, PolitechnikaWarszawska, PolitechnikaWrocław-
ska, Minister Edukacji i Nauki oraz Polski Koncern
Naftowy Orlen.

Luty 202 3

Warszawa. W dniach 13-17.02.2023 odbyła się Zimowa
Szkoła Fizyki – program organizowany przez Wydział
Fizyki UWwe współpracy z Biurem Edukacji i Polskim
Towarzystwem Fizycznym w ramach akcjiWspólnie się
uczymy. Zajęcia skierowane były do szczególnie zain-
teresowanych fizyką uczniów ostatnich klas szkół pod-
stawowych oraz szkół ponadpodstawowych, przy czym
50% uczestników stanowili uczniowie będący obywate-
lami Ukrainy. W ramach ZSF odbyło się łącznie 5 wy-
kładów bogato ilustrowanych doświadczeniami, 20 za-
jęć warsztatowych w laboratoriach WF UW, podczas
których uczniowie mogli zobaczyć, jak wygląda praca
naukowca/badacza. Ponadto odbyło się 20 zajęć w stu-
denckiej Pracowni Fizycznej, gdzie uczniowie samodziel-
nie wykonywali doświadczenia przybliżające im zagad-
nienia z fizyki poznane na lekcjach w szkole. Projekt
koordynowała dr Izabela Skwira-Chalot (Wydział Fi-
zyki UW).

Białystok. 22.02.2023 odbyło się spotkanie w Planeta-
rium Uniwersytetu w Białymstoku z okazji Dnia Nauki
Polskiej.Uczestnicymieli okazję podyskutować z pracow-
nikiem naukowym Wydziału Fizyki dr. hab. Markiem
Nikołajukiem, prof. UwB i „odbyć” podróż po Układzie
Słonecznym dzięki oprogramowaniu Shira Universe.Do-
datkową atrakcją była projekcja filmu (3D} Explore o fa-
scynacji Marsem, rozwoju astronomii i wątpliwościach,
jakie swego czasu budziły odkryciaMikołaja Kopernika.

Białystok. 22.02.2023, w ramach Dnia Młodego Od-
krywcy na Wydziale Fizyki UwB odbyły się dwa spo-
tkaniamłodych naukowców. Uczniowie klas VII i VIII
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wyszkach
uczestniczyli w warsztatach Doskonale Uporządkowany
Świat, gdzie zmierzyli się z podstawami krystalografii
i opisu materii skondensowanej. Natomiast uczniowie
klas III, w ramach spotkania klubu Newton, Einstein
a terazMy, eksperymentowali z grawitacją oraz oporami
ruchu. A to wszystko tylko przy użyciu metrówek, stope-
rów, kolorowych balonów i własnej pomysłowości.

Marzec 202 3

Rzeszów. Uniwersytet Rzeszowski stał się partnerem
konsorcjum The Polish Electron-Ion Collider Group
(PL-EIC), związku polskich instytucji naukowych po-
wołanego w celu współpracy z Brookhaven National
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Laboratory (USA), gdzie aktualnie konstruowany jest
zderzacz elektronowo-jonowy, Polacy zaś odpowiadają
za prace teoretyczne dotyczące zjawisk, które będą ba-
dane w zderzaczu oraz jego rozwój i udoskonalanie
sposobów detekcji produktów zderzenia. Ze strony pol-
skiej w skład konsorcjum wchodzą: AkademiaGórniczo-
Hutnicza, Instytut Fizyki Jądrowej PAN, Narodowe
Centrum Badań Jądrowych, Politechnika Krakowska,
PolitechnikaWarszawska, Uniwersytet Jagielloński, Uni-
wersytet Warszawski oraz Uniwersytet Rzeszowski, któ-
rego przedstawicielką w Radzie Naukowej Konsorcjum
jest pani dziekan Kolegium Nauk Przyrodniczych UR
– dr hab. Marta Łuszczak, prof. UR.

Rzeszów. W dniach 1-2.03.2023wHali PodpromiewRze-
szowie odbyły się XVII Podkarpackie Targi Edukacyjne
EduSalon, które są największym i najbardziej popular-
nym na Podkarpaciu wydarzeniem wystawienniczym
związanym z branżą edukacyjną, a ponadto świetną oka-
zją dla szkół wyższych do zaprezentowania oferty kształ-
cenia potencjalnym studentom.W ramach targów odbył
się szereg warsztatów i prezentacji zachęcających uczest-
ników do podjęcia studiówm. in. na kierunkach ofero-
wanych przez Wydział Matematyki i Fizyki Stosowanej
Politechniki Rzeszowskiej, Politechnikę Krakowską, Uni-
wersytet Jagielloński czy Katolicki Uniwersytet Lubelski.
Podobnie jak w poprzednich latach, tegoroczna edycja
wydarzenia cieszyła się dużym zainteresowaniemmło-
dzieży szkolnej, także dlatego, żemożna było skorzystać
z pomocy profesjonalnych doradców zawodowych.

Poznań. Wydział Fizyki iWydział Filozoficzny Uniwer-
sytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po raz ko-
lejny zorganizowałyOgólnopolską Konferencję Filozo-
fii Fizyki. Jej XIX edycjamiałamiejsce 10.03.2023 roku
w formie zdalnej. Tematem przewodnim były "Kwanty
i rzeczywistość fizyczna".Wydarzenie zostało objęte ho-
norowym patronatemOddziału Poznańskiego Polskiego
Towarzystwa Fizycznego i Oddziału Poznańskiego Pol-
skiego Towarzystwa Filozoficznego.

Olsztyn. 13.03.2023 w Zespole Szkół Elektrycznych i Te-
lekomunikacyjnych w Olsztynie odbyły się uroczyste ob-
chody 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Z tej
okazji dr hab. Marek Nikołajuk, prof. UwB wygłosił wy-
kład Teleskop kosmiczny im. JamesaWebba1 a dr Marek
Brancewicz spotkał się z uczniami ostatnich klas olsztyń-
skiego „elektryka” przedstawiając ofertę edukacyjnąWy-
działu Fizyki UwB. Po uroczystości wręczono nagrody

1. Zob. Janiec J., „Wielkie oko – nowe okno naWszechświat” Postępy
Fizyki 73 (1) 7(2022).

laureatom szkolnego konkursu wiedzy oMikołaju Koper-
niku, współorganizowanego przez Wydział Fizyki UwB,
który odbył się tydzień wcześniej.

Marek Brancewicz, UwB

Białystok. 16.03.2023 Wydział Fizyki Uniwersytetu
w Białymstoku przekazał VII Liceum Ogólnokształcą-
cemu im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Białymstoku
teleskop MEADE LX 200, służący przez kilkanaście lat
studentom wydziału, a teraz będą z niego korzystać bia-
łostoccy uczniowie i miłośnicy astronomii. Podpisana
została również umowa o współpracy Wydziału Fizyki
UwB oraz Polskiego TowarzystwaMiłośników Astrono-
mii z Obserwatorium w VII LO, która, dzięki gwarancji
profesjonalnego wsparcia w badaniu nieba, przysłuży się
zapewne do zwiększenia liczebności miłośników astro-
nomii w regionie.

Poznań. Na zaproszenie Oddziału Poznańskiego PTF,
16.03.2023 roku naWydziale Inżynierii Materiałowej i Fi-
zyki Technicznej Politechniki Poznańskiej laureat Na-
grody PTF im. Krzysztofa Ernsta za Popularyzację Fi-
zyki w 2022 roku, dr hab. Stanisław A. Różański prof.
Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica
w Pile wygłosił wykład Doświadczenia pokazowe w po-
pularyzacji fizyki.Wydarzenie było objęte honorowym
patronatemOP PTF.

Białystok. W kolejnym spotkaniu warsztatowymDosko-
nale uporządkowany świat, które odbyło się 20.03.2023,
wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 im.
Sybiraków w Białymstoku. Tym razem piękno świata
porządku i kryształów odkrywała wspólnie młodzież
polska, ukraińska i białoruska w ramach projektu Eks-
perymentujemymiędzynarodowo współfinansowanego
przez Centrum Nauki Kopernik i Fundację Deloitte
Polska.

Białystok. W dniach 23-25.03.2023 już po raz siódmy na
Wydziale Fizyki UwB odbyły się Spotkania z nauką. Na
entuzjastów nauki oraz osoby pasjonujące się poznawa-
niempraw fizyki rządzących światem czekałowiele atrak-
cji. Między innymi można było wysłuchać wykładu Fi-
zyka w okulistyce i neurologii,wziąć udziałwwarsztatach
Eksperymenty z fizyki w komputerowym stylu lub ob-
serwowaćWenus,Marsa i kilka obiektów spoza Układu
Słonecznegow ramach Spotkań z astronomią. Zadaniem
Spotkań z nauką jest upowszechnianie i promowanie
nauk ścisłych oraz przyrodniczych wśródmłodzieży.

Białystok. 27.03.2023. Zespół badaczy pod kierunkiem
prof. Andrzeja Maziewskiego z Wydziału Fizyki UwB
znalazł się wśród laureatów konkursu M-ERA.NET 3.
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Ich projekt to:Materiały do ultrawydajnej chiralnej spin-
troniki, którego głównym celem jest poszukiwanie no-
wych, ultracienkich materiałów magnetycznych, o po-
tencjalnym zastosowaniu w technologiach odczytu i za-
pisu danych. Projekt ten realizowany będzie we współ-
pracy z The Spanish National Research Council w Barce-
lonie,Marmara University w Stambule oraz Instytutem
Fizyki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie dzięki fi-
nansowemu wsparciu ze środków Unii Europejskiej. Pro-
gramM-ERA.NETma za zadaniewspieranieprogramów
badawczych w zakresiemateriałoznawstwa i inżynierii,
zgodnie z założeniami Europejskiego Zielonego Ładu,
w celu doprowadzenia do zerowego poziomu emisji ga-
zów cieplarnianych w roku 2050.

Rzeszów. 31.03.2023 otwarto dla zwiedzających Podkar-
packie CentrumNauki Łukasiewicz, ośrodek mający na
celu popularyzację nauki nie tylko tradycyjnie za po-
mocą eksponatów naukowych, ale również w ramach
warsztatów naukowych odbywających się pod okiem pa-
sjonatów nauki w pięciu dobrze wyposażonych pracow-
niach: fizycznej, chemicznej, robotycznej, biologicznej,
ekologicznej oraz w pracowni FabLab pozwalającej na
projektowanie,wytwarzanie i testowanie urządzeń proto-
typowych. Centrum jest ośrodkiem edukacji nieformal-
nej jako odpowiedź na zmieniający sięw ostatnich latach
obraz szkolnictwa. Realizatorzy projektu postawili przed
sobą cel ukazania świata nauki i techniki w atrakcyjnej,
ciekawej formie przy jednoczesnym podkreśleniu istoty
profesjonalizmu i kreatywności w procesie opracowy-
wania nowych rozwiązań technologicznych czy badaw-
czych. Oferta programowa PCN związana jest przede
wszystkim z takimi specjalnościami regionu jak: lotnic-
two, informatyka,medycyna, rozwiązania z zakresu od-
nawialnych źródeł energii, kosmonautyka. PCN kieruje
swoją ofertę przede wszystkim do młodzieży szkolnej,
nauczycieli, studentów, pasjonatów nauki, w tym tury-
stów krajowych i zagranicznych. Zwiedzanie ekspozycji
i udział w warsztatach są odpłatne –wszelkie informacje
znaleźćmożna na stronie centrum: https://pcn.org.pl/#.

Rzeszów. W ramach sieci politechnicznej VIA CARPA-
TIA i działania Z technikum na politechniki Wydział
Matematyki i Fizyki Stosowanej Politechniki Rzeszow-
skiej prowadzi w 2023 cykl wykładów otwartych, kiero-
wanych głównie do uczniów szkół średnich, z zakresu
wykorzystywania przedmiotów ścisłych w naukach in-
żynieryjnych. Zajęcia prowadzone są przez doświadczo-
nych wykładowców PR i objęte patronatem Podkarpac-
kiego KuratoraOświaty. Tematyka wykładów jest zróż-
nicowana, począwszy od prezentacji i objaśniania zaska-
kujących doświadczeń fizycznych, poprzez przybliżanie

matematycznych metod stosowanych w obliczeniach in-
żynierskich, omawiane aktualnych trendów w naukach
ścisłych, aż po tematy z pogranicza nauk matematycz-
nych i medycznych. Program wykładów znaleźćmożna
na stronie: https://wmifs.prz.edu.pl/wyklady-otwarte

Z os tatnie j chw i l i

DrużynaWydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego
zwycięzcą International Physicists’ Tournament

Aby odnosić sukcesy naukowe, nie wystarczy mieć
świetne pomysły, trzeba je także umieć prezentować in-
nym, dyskutować ich słabe strony i rozwijać pod wpły-
wem konstruktywnej krytyki. Jak się tego nauczyć? Stu-
denci mogą rozwijać te umiejętności biorąc udziałwMię-
dzynarodowym Turnieju Fizyków (International Physici-
sts’ Tournament, IPT), którego tegoroczny finał odbywał
się w kwietniu w Ecole Polytechnique w podparyskim
Palaiseau.Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego
reprezentowali: Debora Choińska,KamilDutkiewicz,To-
maszMazur, Stanisław Rakowski, Jakub Trzaska i Michał
Zdziennicki, wspierani przez Jakuba Grabarczyka, Ja-
kubaHevlera, Jakuba Kośmickiego, Piotra Łukawskiego
i Michała Puzę, studentów kierunków astronomia i fi-
zyka.W finałowych potyczkach Jakub Trzaska omówił
zagadnienie dynamiki miodu utrzymującego się na ob-
racającej się łyżce,Michał Zdziennicki poprowadził pu-
bliczność przez krytyczną analizę problemu wyjaśnienia
charakterystycznego dźwięku, jaki wydaje lód na zamar-
zniętym jeziorze, jeśli rzucić na niego kamień, Stanisław
Rakowski zaś moderował dyskusję na temat lewitujących
magnesów.Wszystkie trzy wystąpienia zostały bardzo
wysoko ocenione przezmiędzynarodowe jury i drużyna
UWzajęław ostatecznej klasyfikacji pierwszemiejsce, ex
aequo z zespołem z Ecole Normale Superieure de Lyon.

– Pokazuje to jasno, że studenciWydziału Fizyki UW
zaliczają się do najlepszych na świecie, nie tylko pod
względem kompetencji badawczych, ale również pracy
zespołowej i kompetencji miękkich, niezbędnych w do-
wolnym środowisku zawodowym – komentuje dr hab.
Krzysztof Turzyński, prof. UW, prodziekan ds. studenc-
kichWydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego.

– Jestem pełen podziwu dla wszystkich członków
drużyny. Po zajęciu czwartego miejsca w ubiegłorocz-
nych zawodach w kolumbijskiej Bucaramandze studenci
wykazali się niebywałąmotywacją do rozwoju swoich
umiejętności, co zaowocowało tegorocznąwygraną – do-
daje Paweł Szczypkowski, doktorant na Uniwersytecie
Warszawskim, który opiekował się zwycięską drużyną
kolejny rok z rzędu.

– Turniej jest bardzo wymagający, ale daje równo-
cześniemnóstwo satysfakcji intelektualnej i możliwość

https://pcn.org.pl/#
https://wmifs.prz.edu.pl/wyklady-otwarte
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spotkania innych studentów zafascynowanych fizyką –
uzupełnia Jakub Trzaska, kapitan drużyny.

Międzynarodowy Turniej Fizyków odbywał się po
raz piętnasty. Przed turniejem uczestnicy rozwiązywali
ogłaszanie z ponad półrocznymwyprzedzeniem zadania
dotyczące fizyki spotkanych na co dzień zjawisk, które
nie doczekały się jeszcze satysfakcjonującego wyjaśnie-
nia, a następnie przedstawili te rozwiązania przedmię-
dzynarodowym jury. Nie przypominało to jednak zwy-
kłego egzaminu, gdyż rozwiązaniamogły być krytyko-

wane i ulepszane przez innych uczestników, przy tymwy-
wiązywała się często prawdziwa naukowa potyczka! To
właśnie stanowi o wyjątkowości turnieju, który kształci
umiejętności prowadzenia prawdziwej debaty naukowej.
Awans drużyny Wydziału Fizyki do finału poprzedzony
był eliminacjami,w których Polacy pokonali m.in. zespół
z University of Cambridge i ETH w Zurychu, oraz pół-
finałami, po których z rozgrywkami pożegnał sięm.in.
zespół z Ecole Polytechnique w Paryżu. StronaMiędzy-
narodowego Turnieju Fizyków: https://iptnet.info/

Krzysztof Turzyński, Paweł Szczypkowski, UW

https://iptnet.info/



